
 
 

 

 

 

 

 

 

Satzung zur Änderung der  
Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang  
Digitales Immobilienmanagement 
an der Technischen Hochschule Aschaffenburg 
 
Vom 02. Februar 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 und Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, BayRS 2210-1-1-WK), das zuletzt durch § 1 des Gesetzes 
vom 24. Juli 2020 (GVBl. S. 382) geändert worden ist, erlässt die Technische Hochschule Aschaffen-
burg folgende Satzung:  



 

DIM_PO11_aenderung_02.02.2021.docx  2 

Artikel 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Digitales Immobilienmanagement an 

der Technischen Hochschule Aschaffenburg vom 24. April 2020 wird wie folgt geändert: 

 

Die Nr. 1 der Anlage (Übersicht über die Module, Fächer und Leistungsnachweise der theoretischen 

Studiensemester) wird wie folgt geändert: 

 

1. Bei Modul 1.6 werden die bisherige Angabe in den Spalten 4 und 5 gestrichen. 

2. Nach Module 1.6 werden folgende Zeilen eingefügt: 

1.6.1  Allgemeinwissenschaftliches 
Wahlpflichtfach 1 

2 BL, SU, Ü   1 Kl 90 – 120 oder  
1 mdl. LN: 20 Min.  
oder 1 prLN 

 2,5/5  

1.6.2  Allgemeinwissenschaftliches 
Wahlpflichtfach 2 

2 BL, SU, Ü   1 Kl 90 – 120 oder  
1 mdl. LN: 20 Min.  
oder 1 prLN 

 2,5/5  

 

 

Artikel 2 

 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  


